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Undersøkelsene i felt har pågått i årene 1973,74,75 og 76. De t

første.to feltsesongeneble brukt til mer regionale und.ersøkelser

for å kartlegge hovedtrekkene i geologien innenfor det området i

Hovin hvor.koppermineraliseringerfinnes, se rapport av 1974.

Geir Strand har skrevet en rapport cm detaljundersøkelserav

noen av mineraliseringenei Hovin.'Dennerapport gjelder detalj-

undersøkelser ved Vasstveit Grube.

Kartgrunnlaget er et gammelt kart over gruveterrengeti målestokk

1:1000. I denne rapporten presenteres kartet i M: 1:2000.

Geologi.


På de gamle kartene er inntegnet utgående av den malmførende amfi-

bolitt eller hornblendeførendemørk skifer, I tillegg til dette

er det skissert en impregnasjonssoneca. 250 m V for malmsonen.

Hovedbergarten i området er en kvarts-muskovittskifer.I denne

skiferen ligger det en rekke relativt tynne lag av amfibolitt og

mørke skifre. Den(Mørke skifersonen som er kalt malmsonen ved

Vasstveit er 20 - 30 cm bred, men bare en kjerne på ca. 5 m bredde

har synlige hornblendenåler. Mikroskoperingav bergartstypene vil

bli foretatt senere. Det er gamle skjerp og små stoller flere

steder langs denne sonen cg den er derfor mcget nøye tegnet inn

på tidligere kart. Den såkalte impregnasjonssonener meget bredere

enn tidligere angitt og har heller ikke den strøkretning som

tidligere antatt. Denne sonen er også en mørk skifer med to bånd

med synlige hornblendenåler (hornblendeskifer). Sonen har dels

en bredde av 70m i utgående. Områdetfor denne sonen er dels meget

ovordekket, men kartet er laget etter observesjoner på mange

små blottninget.

I tillegg til disse to tidligere kjente mørke skifersoner fore-

kommer det mejlom diese en tredje sone som her et underlig forløp

i forhold til de to endre mørke sencr. get syd forsvinner denne
-e•

under dels tykke jordlag og kun to hiottninger er-fuhnet;,:eAV-

ved Tinnsjøen er det igjen bert fjell, mee her finnes ingee nehrk

skifer eller amfiboJett.

%

Foreløpig rapport om malmgee12liske undersøkelser ved

Visstvelt Grube, Hovin i Telemark.

Hvordan det foleicieieekarLbilde ekel tolkes ce noe usikkert, men

trolig er det et møe:.tberenetsle..esom feldel. Det er imidleeti



ikke observert noen foldknær eller målt noen foldingsakser.
I kvartsmuskovittskiferener det ellers ikke funnet foldinger
i Vasstveit-området,men ved Skibdalen 2 km lenger øst er det
foldinger av skifer og amfibolitt. Sommeren 1977 vil det bli.
foretatt undersøkelser for å bringe dette med foldinger
Vasstveit-områdetpå det rene.

Mineraliserin .

2

Den østligste av de tre mørke bergartssoner (malmsonen) har
en synk, flere stoller og en rekke dagbrudd og skjerp. Bare
ved det stSrste dagbruddet og synken er det sammenhengende
mineralisering å se (over ca 100 m lengde). I dette området
er det foretått diamantboringeri 1941 under ledelse-av
C.W.Carstens og i 1963-64 under ledelse av H.Bjørlykke.
Begge disse boringene er foretatt meget nær hverandre men ikke
i samme profil og begge viser en 10m bred sone med ca 0.3% Cu.

1I 1940-41 ble det foretatt en analyse på sølv i 2m borkjerne
med 1.11 % Cu og denne viser 53 gr Ag pr. tonn. I samme periode

;»;t::-..,
ble det foretatt analyseflav prøver fra flere skjerp, (røsker)
dagbrudd og stoller. Bortsett fra noen få skjerp så er Cu-inn-
holdet det samme som i borkjernene. To prøver rike.på molybden-
glans ble analysert og en fant henholdsvis0.21 og'0:25% MoS2..
Malmmineralene er hovedsaklig bornitt og kopperglans, men kopper-
kis forekommer:også.I små mengder opptrer også digenit, covellin,
mblybdenglans og som aksessoriskemineraler finnes gedigent Cu,
wittichenitt, Cu6B12S6, betekhtinitt,2b2(CuFe)2,S15 og stromeyeri
AgCuS. De tre sistnevntemineraler er bestemt ved hjelp av røntgen
mikroanalysator.Det er påvist meget små mengder Aq i kopperglan-
sen, men det meste av sølvet forekommer som egne små korn av
stromeyerit som opptrer både i Cu-sulfideneog i silikatenc.

Malmmineralene i denne sonnen opptrer i kvarts-kalkspatganger
og som.impregnasjeni amfibolitt og mørk skifer. Rikest minerali-
sering er det i breksjerte deler av skiferen. I forbiudelse med
mineraliseringenforekommer det en sterk omvandling (hydrotermal?
av skiferen/amfibelitten.Denne omvandlingen ser ut til å være
nydannelse av feltspat og gir bergarten en rødlig farge.
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Magnetitt, hematitt, titanitt og ilmenitt opptrer dels i store
mengder i malmsonen. Magnetitten er dels nydannet og ga grunnlag
for de senere omtalte magnetometriske undersøkelser.

I den mellomste av de tre sonene med mørk skifer er det kun to
skjerp og bare i ett av disse er det funnet Cu-mineralisering

.og den opptrer der på 5-10 cm brede kvartsganger og bare litt
impregnasjon av kopperkis i skiferen. Stollene ved Søndre Vasstve
går inn rett under dette skjerp og er trolig ikke drevet inn til
malmsoneamfibolittenhvor en finner.de to Etotekås-dagbruddene.
Dette vil imidlertid bli sjekket'i løpet av 1977.

Den vestligste mørke skifersonen, tidligerebeskrevet som.
impregnasjonasoneer ba:rdundersøkt med noen små skjerp(j.
Malmmineralene i denne er vesentlig kopperkis, men bornitt fore-
kommer også. I denne sonen er det ikke funnet.kvarts-kalkspat-
ganger, men Cu-sulfidene sitter på tversgående sprekker og
impregnasjon i skiferen noen centimeter ut fra sprekkene.
Impregnasjonenser ikk ut til å gå tvers ovr-cskifersonen,men
opptrer mer som flekker og i området ved Fjøsheim er det hyppig
impregnasjonda en i nesten hver blottning kan finne noen korn
med cp. Nede ved Tinnsjøen og ved S.Vasstveit er det gode blott-
ninger av denne sonen, men her er det ikke observert noen mine-
ralisering.

Prospekteringsmessigkan det pekes på to interessantetrekk:
Det ene er at dersom en legger en linjal mellom de to tyngde-
punktene for mineraliseringeri Østre og Vestre mørke skifersoner,
henholdsvis Storekås dagbrudd og Fjøsheim-impregnasjonen,så
faller denne linje sammen med retningen for den nordlige del av
Tinnsjøen.

I denne retning NV-SØ finnes det i Hovinområdetflere markerte
topografiske trekk og sprekkesoner som fremkommer både pflart
og flyfoto. Vasstveit ligger også på forlengelsenav den markerte
N-S struktur som Skjervedalenutgjør. Av de her nevnte grunner
mener jeg at det vil være av interesse å prøve med geofysiske
metoder som egner seg for impregnasjonsmalm,for eks. IP.



Særlig.mener jeg det overdekkcte område mellom Storekås Og
Fjøsheim er av interesse og om jeg ikke husker feil, så fant
Norsk Hydro en svak anomali i dette området ved sine VLF-
målinger i 1936.

Det andre trekk er det høye innhold av sølv og molybden som
malmen har og at sølvet trolig for en stor del forekommer som
egne Ag-mineraler. I polerslip er det ikke observert gull eller -
andre edelmetaller og det er etter de rapporter som er til-
gjengelige, ikke rapportert noen edelmetallanalyseut over Ag-
analisene.

Malmgenese.


Flere muligheter for dannelsen av Vasstveitmalmen er mulige,
men på nåværende tidspunkt holdes det for Mest sannsynlig at
malmen er hydrotermal og med en ekst2rkilde for metallene.
Grunnen til at malmen finnes hovedsaklig i de mørke skifrene
er trolig,at der var det avsetningsmuligheterog svovel tilstede.
De mørke skifrene er sannsynligvisopprinnelig basaltiske.lavaer
eller intrusive lagerganger, spesielt på grunn av magneslum-
innholdet, men kan også representeremørke Fe-Mg-rike sedimentære
lag.

Magnetometri:

Det er foretatt en del magnetometriskemålinger i feltet.
Hensikten mcd disse målingene var å se om den nydannede magne-
titten i de hydrotermalt omvandlede og mineraliserte deler av
skiferen gir sterkere magnetiske anomalier enn de uomvandlete dele
Dette vlste seg ikke å være tilfelle og kan derfor ikke brukes som
direkte prospekteringsmetode,men den mørke skiferen og amfibo-
litten gir som regel klare anomalier. De magnetometriskemålingene
ble utført før den detaljerte geologisk kartlegging ble utført

. 'og derfor er en rekke av profilene lagt galt. Diagrammene ved
magnetometermålingeneer i målestokk 1:1000,mens vedlagte.kart
er o M4.1:2000,men det er nå ikke tid til emtegningrue

-



Microprobe aphlyses of Stromeyeritepin bornite and chalcosite from Vasstveit in Hovin.
Analysed by S.Bergstøl.
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